
 

Č. j.: 90287/2024-SŽ-GŘ-O10 

 

 

Dohoda o spolupráci při zajištění akcí  

včetně úhrady nákladů s tím vzniklých,  

a o poskytování příspěvku na úhradu nákladů  

na činnost odborové organizace 

 

Strany dohody: 

Správa železnic, státní organizace 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 

48384 

Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO 70994234, DIČ CZ70994234 

Bankovní spojení: Česká národní banka  

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

zastoupená Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 

/dále zaměstnavatel nebo SŽ/ 

 

a 

Odborové organizace, působící při Správě železnic, státní organizaci, které 

jsou specifikovány v podpisové doložce č. 1 tohoto dokumentu,  

/dále jen odborová organizace/ 

 

Článek 1  

Předmětem této Dohody je, po předchozím schválení SŽ, obstarání, zajištění nebo 

zprostředkování hromadně organizovaných sportovních a kulturních akcí a činností, 

vstupenek na kulturní a sportovní akce včetně úhrady nákladů s tím vzniklých, pokud 

slouží ke kulturnímu a sociálnímu rozvoji (dále i „produkty“ nebo „akce“) a rovněž 

poskytování příspěvku na úhradu prokazatelných nákladů na činnost odborové 

organizace, které jí vznikají v souvislosti s plněním oprávnění vyplývajících 

z pracovněprávních předpisů v souladu se Zásadami pro tvorbu a používání Fondu 

kulturních a sociálních potřeb Správy železnic, státní organizace, pro rok 2025, a to 

maximálně ve výši předem schváleného rozpočtu. 

 

Článek 2  

2.1 Odborová organizace se zavazuje, že obstará a organizačně zajistí nebo 

zprostředkuje pro SŽ produkty podle článku 1 této Dohody.    

2.2  SŽ se zavazuje průběžně hradit z FKSP prokazatelné náklady na činnost 

odborové organizace dle článku 1 této smlouvy.   

2.3 Odborová organizace se zavazuje, že bude při naplňování této Dohody 

postupovat v souladu s ustanoveními Zásad pro tvorbu a používání Fondu kulturních 

a sociálních potřeb Správy železnic, státní organizace pro rok 2025.  

2.4  Faktury za uskutečněné akce, včetně podkladů pro fakturaci, musí být 

předloženy zaměstnavateli k proplacení nejpozději do 2 měsíců po skončení akce, 

nejpozději však do 10. ledna 2026. Doba splatnosti faktury je 30 dnů od data doručení.   



2.5 V případě požadavku zaměstnavatele předloží odborová organizace podrobné 

podklady k fakturaci kdykoliv v průběhu roku do 14 kalendářních dnů od vyzvání. 

2.6 Strany dohody se dohodly, že plnění dle této Dohody ve prospěch jiných osob 

než oprávněných účastníků je nepřípustné a bude považováno za porušení Dohody. 

2.7 Strany Dohody berou na vědomí, že tato Dohoda podléhá uveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci stran Dohody, 

předmětu Dohody, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této Dohody. 

Zaslání Dohody správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje SŽ.  

2.8 Strany Dohody výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 

Dohodě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Dohody, 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku 

(dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být 

v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.  

 

Článek 3 

3.1 Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, s platností od 1. ledna 2025 do 31. 

prosince 2025, nevyplývá-li z některých ustanovení platnost delší.  

3.2 Tato dohoda je vyhotovena v 11 stejnopisech. Každá odborová organizace 

obdrží jeden originál, zaměstnavatel dva originály. Souhlas s obsahem této dohody 

stvrzují strany Dohody podpisem svých zástupců.  

3.3 Nedílnou součástí této Dohody je podpisová doložka č. 1.  

 

V Praze dne 16. prosince 2024 
  

Za Správu železnic, státní organizaci: Bc. Jiří SVOBODA, MBA v.r. 

Za Odborové sdružení železničářů (OSŽ): pan Petr ŠTĚPÁNEK v.r. 

Za Svaz Odborářů Služeb a Dopravy (SOSaD):   pan Jan KADEČKA v.r. 

Za Alianci drážního provozu (ADP): pan Daniel LINC v.r. 

Za Federaci vlakových čet (FVČ): pan Robert BENDA v.r. 

Za Unii železničních zaměstnanců (UŽZ): Ing. Martin ŠESTÁK v.r. 

Za Demokratickou Unii Odborářů (DUO): pan Richard KEJMAR v.r. 

Za Federaci vozmistrů (FV): pan Štefan KROUPA v.r. 

Za Federaci železničářů ČR (FŽ ČR): paní Alena ČERNÁ v.r. 

Za Federaci strojvůdců České republiky (FSČR): pan Kamil CHALOUPKA v.r. 



 

 

 

 

Podpisová doložka k dohodě č. j. 90287/2024-SŽ-GŘ-O10: 

Odborové sdružení železničářů 
se sídlem: Na Břehu 579/3, 190 00 Praha 9 - Vysočany 
bankovní spojení: Raiffeisen bank, a.s., pobočka Plzeň, Bedřicha Smetany 11, 301 12 Plzeň 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČ: 00225479 
zastoupená panem Petrem Štěpánkem, předsedou PV OSŽ SŽ 

 
Svaz Odborářů Služeb a Dopravy 
se sídlem: Křižíkova 552/2, 186 00 Praha 8 - Karlín 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07 Praha 1 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČ: 22737723 
zastoupená panem Janem Kadečkou, předsedou SOSaD 

 
Aliance drážního provozu 
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
bankovní spojení: Česká spořitelna, Praha 5 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXX  

IČ: 01458035 
zastoupená panem Danielem Lincem, předsedou ADP 

 
Federace vlakových čet 
se sídlem: Trocnovská 1/2, 130 00 Praha 3 - Žižkov,  
bankovní spojení: ČSOB, a.s., Na Poříčí 24, Praha 1, 115 20 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČ: 43001327 
zastoupená panem Robertem Bendou, prezidentem FVČ 

 
Unie železničních zaměstnanců 
se sídlem: Hybernská 1014, 110 00 Praha 1, PO BOX 95 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Obrechtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČ: 47606941 
zastoupená panem Ing. Martinem Šestákem, II. viceprezidentem UŽZ 

 
Demokratická Unie Odborářů 
se sídlem: Nádražní 108, 356 01 Sokolov 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Sokolov, ul. Boženy Němcové 2042,  
356 01 Sokolov 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČ: 22898166 

zastoupená panem Richardem Kejmarem, předsedou DUO 

 
Federace vozmistrů 
se sídlem: žst. Praha - Vršovice, Ukrajinská 304/2b, 101 00 Praha 10  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha 9 Vysočany, Pod Pekárnami 2  

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČ: 46391576  
zastoupená panem Štefanem Kroupou, členem prezídia FV 

 
Federace železničářů ČR  
se sídlem: Českomoravská 316/24, 190 00 Praha 9, Vysočany 

bankovní spojení: MONETA Money Bank  

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČ: 43875262 
zastoupená paní Alenou Černou, viceprezidentkou FŽ ČR 

 
Federace strojvůdců České republiky 
se sídlem: Jana Želivského 2200/2, 130 00 Praha 3   
bankovní spojení: Česká spořitelna, Praha 8 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČ: 44265484 

zastoupená panem Kamilem Chaloupkou, členem prezídia FSČR 


		2025-01-13T08:12:20+0000




